



GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODĘ DNIA 6. MAIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 6. Maia.

SESSYA SEYMOWA XCVIII.

Dnia 4. Maia.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, J. P. Marszałek Konf. Koron: Zagaiwszy Sessyę, wyraził w Głosie swoim czulość Stanów nad nadarzoną słabością zdrowia Najias: Pana, upraszał przeto, ażeby dla popołgowania temu tak szacownemu zdrowiu, unikając dłuższego ciągle dosiadywania, mogły po dwie na dzień bywać Sessye, rano i po obiedzie, ale w krotłym przeciągu czasu.

Wezwał potym IP. Sekretarza Seymo: do czytania będącego w Kontynuacyi Projektu względem podawania *Intrat*.

Zabrał Głos Xiążę Józef Sopięba Marszałek Konf. Lite: w którym przelożył potrzebę wydania *Universtatu* do Prowincyi W. X. Lit: ażeby Sądy Grodzkie do Sądzenia zloczynców y Kryminalistów, *extra Cadentiam* składane były; do czego wygotowany Projekt czytał IP. Sekre-

tarz Seymowy; który wzięty został do Deliberacyi.

Czytał potym IP. Sekretarz Seymowy Punkt szósty z Projektu o podawaniu *Intrat*, iakowa ma następować opłata od Utrzymujących różne w Kraiu Fabryki; nad którym Punktem wielorakie powstały Spory; iedni żądali, aby opłata była dziesiątego Grosza od używaney Pańszczyzny do Fabryk; drudzy, ażeby to tylko opłacano, co wola będzie Dziedzica utrzymującego Fabryki do Skarbu ofiarować na Podatek. Gdy w tey różności zdań długo zgodzić się nie mogli, uformowana została Propozycya *ad Turnum*: „ Czyli ma być opłata dziesiątego Grosza „ wnoszona do Skarbu Publicznego, od używaney Pańszczyzny do Fabryk? Czyli tylko to „ ma być brano na Podatek, co wola dobra u „ trzymującego Fabryki ofiarować będzie? „

Szedł *Turnus* na takową Propozycyę; po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas*, to jest: Ze ma być opłata od Pańszczyzny, było Wotow 74. Ze ma wchodzić do Skarbu to, co dobra wola Dziedzica Ofiarować będzie, było Wotow 45.

Wezwany potym został IP. Sekretarz Seymowy do czytania Raportów przyflanych od Komendantów Wojskowych, tak względem zła-panego Szpiega, który Pieniądze między Chłopów rozdawał na zaciąg ludzi do Buntów, iako też y względem pochwytyanych w różnych mieyscach ludzi, którzy skłonności do Buntowania się okazując zdawali się.

Po których Raportów przeczytaniu, Sessya Seymowa Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Z Sztokolmu dnia 10. Kwietnia. Jeden z Głównych Intereśców na Seymie terażniejszym, mimo wszelkiej Oppozycyi Szlachty, zupełnie iednak iuż do końca przyszedł, to jest *Akt Ziednoczenia się y Bespieczeństwa* od Króla zaproponowany, na *Fundamentalne Prawo Kraiowe* został przemieniony. Gdy rzeczony *Akt* na Seymowej Sali przy pierwszej Propozycyi od Króla uczynioney, zaraz od trzech innych Stanów przyjęty, y przez *Oratorow* tychże Stanów został podpisany; Szlachta zaś mimo tego, długo spory swoje w *Rycerskiej Gzbie* względem Punktu tegoż przeciągała; przeto Król kazał raz zapytać się Szlachty: Czy Stan Rycerski chce przyjąć ów *Akt Bespieczeństwa*? Odpowiedziano: *Nie ma na to Zgody.* Odebrawszy Monarcha odpowiedź sprzeczną na pytanie pierwsze, kazał Szlachcie zadać pytanie drugie: Dla czego Szlachta owego *Aktu* od trzech innych Stanów przyjętego, wzbrania się przyjąć? Gdy Stan Rycerski o przyczynty tey długiey swey Oppozycyi zgodzić się sam między sobą niemógł; Król Jmć w tygodniu zeszedłym, wezwawszy do siebie *Marszałka Seymowego* y trzech innych

Stanów Oratorow, przełożył im: iż ponieważ użył wszelkiego, ile możności, ulegania względem przeciągnionych Deliberacyi Szlachty, dla nakłonienia Stanu *Rycerskiego* do przedsięwzięcia Rezolucyi; Interefa zaś Kraiowe, dalszey zwłoki nie pozwalają żadney; a do tego, podług Praw Kraiowych y Rezolucyi Seymu Roku 1786, interes tyczący się *Konstytucyi*, iakim jest terażniejszy, przez większość Stanów zupełney nabywa Mocy Prawa Kraiowego; zaczym *Marszałek Seymowy* Graf *Löwenhaupt* z takiego fundamentu ma zupełne Prawo y powinność podpisania rzeczonego *Aktu* imieniem swoim y swego Stanu *Rycerskiego*; co też pomieniony *Marszałek Seymowy* w obecności Króla y trzech innych Stanów *Oratorow*, zaraz uczynił y podpisał. Poczym Król Jmć zalecił, żeby tenże *Marszałek Seymowy* y trzey *Oratorowie*, odtąd na swoich Sessjach, nic takiego nieproponowali, coby iakożkolwiek ściągalo się do Nowego *Aktu Bespieczeństwa*, iako zupełnie iuż udecydowanego.

Druga nie mniejszey wagi rzecz, także iuż do skutku przyszła. Gdy wszystkie *Długi Stanu*, od Panowania *Karola XII.* aż do terażniejszego Roku, ze wszelką otworzystością y dokładnością *Stanom* przełożono; *Stany* zatym zapłacenie rzeczonych *Długów* przyjęły na siebie; y zagwarantowały ie tak, iak wszystkie zaciągające się ieszcze dla

Korony Pieniężne Summy; których spłaceniem, osobna *Kommissya* wybrana z Stanów zatrudniać się będzie. Przez obiedwie te, tak pomysłnie uskutecznione Uchwały *Seymu*, Król Jmć może teraz bez przeszkody zacząć *Woynę*, y przymierza zawierać, iak *Interes Kraiu* każe; może z obcemi *Mocarstwami* traktować w sposób bezpieczny y poważny, a zatym y *Æquilibrium na Północy* utrzymać daleko dzielniey, aniżeli dotąd, y zagraniczne wpływanie wywołać zupełnie z tuteyszych *Obrad*.

Daley ieszcze, Król zabezpieczył *Kredyt Stanu w Europie* całej, *Porządek do Administracyi* y *bezpieczeństwo* w placeniu (co jest rzeczą z *naygłówniejszych* w tey części *Ekonomiki Stanu*) wprowadził, y to *Dobrodzieystwo*, winna teraz *Szwecya* Królowi swemu, o *uzupełnieniu Narodu swego* szczerze myślącemu.

Z Brandeburskiego d. 18. Kwiet: *Rewia* tegoroczna będzie jedna z *naysświetniejszych*, iakiey dawno nie było, dla wielu obcych *Gości*, którzy około tego czasu na tę *Rewię* przybyć mają. Król *Angielski*, chcąc odwiedzić swoje *Kraie* w *Niemczech*, a Królowa z trzema siostrami Królewnami chcąc iechać w *Meklenburskie*, przy tey okazji *Wizytę* oddać ułożyli y *Dworowi Pruskiemu*, gdzie spodziewają się także około tegoż czasu przybycia *Xiążęcia Elektora Saskiego* z *Małżonką* swoją, *Xiążąt Meklenburskich* z swo-

imi *Małżonkami*, y innych ieszcze *Osob* znakomitych. Na przyjęcie *Gości* tych tak *Doftoynnych*, gotują już *Pokoie* w *Zamku* w *Berlinie*, w *Charlottenburg*, y w *Potsdamie*, gdzie ze wszelką pilnością około *urządzenia Apartamentów* pracują.

Z Kopenhagi d. 18. Kwietnia. *Zawczora wieczorem*, tuteyszy *Minister Szwedzki*, *Baron Albedyhl*, który ztąd był wyjechał, cale niespodziewanie nazad tu powrócił. *Głoszą* tym czasem, że przez kilka tylko dni ma zabawić u nas. *Konfiliarz Legacyi Szwedzkiej* *J. P. de Schloff*, na iego miejscu przeznaczony, także tu przyjechał. Czy *Pierwszy* będzie miał *Audyencyą Pożegnania?* y czy *drugi* w tymże *Charakterze* nastąpi po *Pierwszym?* za kilka dni pewnie dowiemy się.

Wczora Posel Szwedzki dawał *Uczę* dla *Posła Angielskiego* *J. P. d'Elliot*, który dnia 14. tego *Miesiąca* tu przyjechał.

Z Peterzburga d. 7. Kwiet: *Dnia 28. zeszłego Miesiąca*, *Maria de Chapelet*, z *Domu de Resen*, umarła w *Kronstadt*, mając 111. lat y 14. dni wieku swego. Była ona *rodzoną Siostrą Rossyjskiego Brygadiera de Resen*, który pod *Piotrem Wielkim* *Woyskowo* służył, y przed *Rokiem* umarł w 108. Roku wieku swego. *Zdarzenie to*, tym więkzey jest *uwagi godne*, iż ona (tak, iak iey *Brat* wspomniony) do samey *śmierci* zupełnie *przytomna* sobie, *pamięci*

rzeczy dawnych nie straciła. Była ona rodem z *Friedrichshall* w *Norwegii*; y dwa razy zaślubioną.

Z *Stanu Kościelnego* d. 4. *Kwietnia*. Niektorzy Poddani *Papiescy*, dłużni są *Kláštorom* w *Lombardyi* *Austryackiey* skaffowanym znaczne Summy peniężne, które *Kardynał Herzan* na *Cesarzki* rozkaz już reklamował; wszakże *Kardynał Sekretarz Stanu* uftnie jemu na to miał odpowiedzieć, że *Papieź* o żadney *Kasacyi* *Kláštorów* zasfley, zgoła nic wiedzieć niechce.

Głoszą tu, że *Roztrząśnienie Synodu de Pistoia*, tak długo ciągnię się przeto, że przytym *Roztrząśnieniu*, *Pretensye* razem *W. Xiążęcia Toskańskiego* do *Papieskiego Xięstwa Urbino*, *examinują*.

Z *Liworno* dnia 7. *Kwietnia*. *Listy* z *Algieru* potwierdzają tę wiadomość, że *tameczna Regencya*, wysłała 6. *Szebek*, dwie *Fregaty* y rozmaite inne *Statki* z 3,000. ludźmi *Woyska* do *Kandyi*, dla zaślónienia *tey Wyspy* przeciwko *wszelkiej napaści Nieprzyacielskiej*. *Statki* owe mają także krążyć końcem *zabezpieczenia Handlu* z *Egyptu*, y *Handlu* na *Archipelagu*. Głoszą także, że te *Statki* prowadzą

na *sobie 4. Miliony Piastrów*, które przystawić mają do *Smyrny*. *Jni* znowu rozumieją, że *Woienna* ta *wyprawa* cała, do *Scutari* jest przeznaczona.

Z *Neapolu* d. 31. *Marca*. Z *Listów* z *Malty* pod *dniem 15* tego *Miesiąca* dowiadujemy się, że tam *Okręt* we 25. *dniach* z *Carogrodu* z *wiadomością* przybył, iż *niedostatek żywności* w *rzeczoney Stolicy*, *naywiększą* między *Pospółstwem* sprawił *Fermentacyą*.

Z *Wiednia* d. 15. *Kwietnia*. *Po*, *darunki*, które *Xiążę Clary* do *Medyolanu* od *Cesarza Jmci* zawiozł *Arcy-Xiężniczce Oblubienicy* *Królewica Sardyńskiego*, składają się z *kosztowney sztuki* do *noszenia* na *szyi*, y z 50,000. *Dukatow* w *pieniądzech*.

Z *Frankfurtu* d. 18. *Kwietnia*. *Przez* *Cesarzki* rozkaz, *kontynuacya* *flawnego owego dzieła* zwanego *Acta Sanctorum*, które od *wielu lat* w *Bruxelli* z *pod* *Prasy Drukarzkiej* *wychodziły*, została *zakazana*.

Dnia 11 tego *Miesiąca*, w *Stuttgard* *gwałtowne* były *Grzmoty* z *Piorunami*, które w *Miasteczku Laufer* kilka *Domostw* w *porzynę obróciły*.

P. Dufour donosi, iż w *Drukarni* jego wyszedł *Pierwszy Tom Dzieła* pod *Tytułem: Prawo Obojga Narodow przez J.P. A. T. ułożonego*. *Zatym* *Ichmość* *Subscriberowie* *zechcą* się *udać* do *tegoż P. Dufoura*, który, za *powrocciem* mu *wprzód* *Rewersu*, *wyda* *pierwszy Tom* *większy* *nierownie*, niż *miał* być *początkowo*, a *to* w *nagrodę* za *spóźnienie*. *Tenże* *P. Dufour* *uwiado* *mia*, iż *Prenumerata* *pierwsza* *już* *skończyła* się, a *ktoby* *chciał* *teraz* *Prenumerować*, *zapłaci* *Czerw: Zło: 3. y* *pul*, aż *do* *wyścia* *drugiego* *Tomu*, *poczym* *całe* *Dzieło* *pięć* *Czerw: Zło: kosztować* *będzie*, *lubo* *przed* *wyściem* *Trzeciego* *Tomu*.

Podróż 34. *Powietrzna* *J.P. Blanckarda*, w *kompanii* z *pewną* *Damą*, *ogłoszona* *na* *dzień* 9. *tego* *Miesiąca*, *odłożona* *jest* *na* *dzień* *następujący* 10.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODĘ DNIA 6. MAIA ROKU 1789.

Z Warszawy d. 6. Maia. Dnia 25. zeszłego Miesiąca, podana jest do tutejszych Aktow nowa Konstytucya następująca.

Zlecenie Urodzonym Marszałkom Obojga Narodow Konfederacyi Generalney: W nagley Rzeplitey potrzebie, My KROL za zgodą Stanow Rzeplitey Skonfederowanych, na mocy Prawa Tyśiąć siedmset i sześćdziesiąt czwartego Roku, a w Konwencyi pod Rokiem Tyśiącznym siedmsetnym trzydziestym siódmym w Gdańsku uczynioney, Artykulu czwartego, iako opisanego, Urodzonym Marszałkom Obojga Narodow zalecamy, aby Rekwizycyą do JW, Xiążęcia Kurlandzkiego uczynili, który do JW, Xiąże podług tey Rekwizycyi, pięćset Piechoty do użycia Rzeplitey, w okolicznościach smutnymi skutkami grożących, nieodwłocznie najdalej *ultimis Maij* do Miasta Rosene przysłać raczy, mieć chcemy.

Z Lublina d. 26. Kwiet: Jak tylko doszła wiadomość o śmierci J. Pani Anny z *Debińskich Soltkowey* Woiewodziny *Sandomir:* zaraz to Dzwoy tuteysze ogłosiły, a uroczyście E-xekwie IX. *Boxa Radoszewski* Biskup *Hironeński* Suffragan *Sandom:* na Trybunale Koronny z Kapituły *Krakowskiej* Deputat rozrządził w Kościele *gł. XX. Reformatorow,* rzeźbionym światłem przyozdobionym; na których sam w asyssencyi liczne Duchowieństwa żalobną Mszą śpiewał, iako obowiązany wdzięcznością temu Prześwietnemu Domowi JP. Woiewody *Sandomirskiego.* IX *Łucki y Chelmski* Deputaci, Ofiary SS. odprawili w tymże Kościele; a *gł. Sandomirski* Deputat, o-toczony liczbą Woiewodztwa *Sandomirskiego* Urzędników, Obywatelów, y Przyjaciół, Akt ten Żalobny swoją przytomnością ozdobił w przytomności też II. PP. Deputatów.

Z Peterzburga d. 5. Kwietnia. Graf *Orlow Czesmski* niedawno z *Moskwy* tu przybyły, powrócił znowu do Miasta rzeczzonego.

Na miejscu zmarłego Admirala *Greigh,* powierzono Kommandę nad Flotą na *Baltyckim Morzu* Admirałowi *Czyczagoff.*

Z Wiednia d. 11. Kwietnia. Cesarz Jmć zupełnie już do zdrowia przyszedł, y codziennie wyjeżdża na spacer, mając przy sobie Arcy-Xiążęcia *Franciszka* y Arcy-Xiężną *Elżbietę.*

Wyjazd Felt-Marszałków *Haddicka* y *Laudona,* podług pozorów wszelkich, przeciągnie się do końca tego Miesiąca. Woyska tym czasem maszerują do Obozów, dokąd też y Czwarte Bataliony *Węgieńskich* Reymentów, w Komplecie już będące, udają się.

Z Wiednia dnia 11. Kwietnia. Zawczora przybył tu *Rossyjski* Ku-ryer, który drogę z *Peterzburga* do *Wiednia* w 12. dniach przebył.

y do samego Cesarza Jmci Listy przywiozł. Domyslaią się, że te Listy, ściągają się do Planty Woennych czynności podczas Kampanii już już rozpoczynac się mającey, ponieważ rzecz iest niezawodna, że o żadney zgodzie między Woiuiącemi Mocarstwami y myślić nie trzeba, gdyż *Porta* ułożoną od obudwu Dworów Cesarских Plantę do Ugody, y od Dworu *Hiszpańskiego* w *Carogrodzie* zaproponowaną, odrzuciła.

Głoszą, że Armisticium dotąd zachowane, ustanie z końcem tego Miesiąca, y Felt-Marszałka *Haddick* najpierwsza Woienna Expedycya będzie wymierzona przeciwko *Belgradowi*. Wyjazd Felt-Marszałka do Armii, na końcu tego Miesiąca ma nastąpić. Tegoż czasu wyiedzie także ztąd General y Dyrektor Artyle-ryi Graf *Collorodo* do Główney Armii. W *Kroacyi* zaś Teatrum Woyny późniey nieco otworzy się; gdyż około pory Roku teraźnieyszey, zazwyczaj dla powodzi, wszystkie drogi są zepsute, y transport Artyle-ryi y Bagażów staie się przez to niepodobny. Przeto Feltmarszałek *Laudon*, który z słabości swoiey zupełnie już do zdrowia przyszedł, na początku dopiero Miesiąca *Maia* stanie przy Armii w *Kroacyi*.

Z *Paryża* d. 13. *Kwietnia*. Xiążę *de Nassau*, już z *Madrytu* tu powrócił, y wybiera się w drogę do *Peterzburga* nazad.

Delfin barzo iest słaby, y lękamy się wielce o życie tego Królewica.

Z *Genuy* dnia 8. *Kwiet*: Warunki względem zaciągnięcia tu Summy Pieniężney od ośmiu Millionów *Liwrow* dla Korony *Szwedzkiej*, są (iak głoszą) następujące: Co puł Roku *Szwecya* ma zapłacić puł piąta procentu Prowizyi od Kapitału. Z Kapitału zaś, co Rok Million ieden ma być spłacony; a tak, cała Summa pożyczająca się, w ośmiu leciach będzie powrócona. Skarb *Królewski*, Dochody z *Areńdy Gorzałczaney*, y *Ośm Kart Bankowych*, każda od iednego Milliona, ręczą za bezpieczeństwo zaciągającej się Summy Pieniężney. Baron *Jozef Brentano* otworzył był tey Summy zaciągnięcie, y dotąd tylko Million ieden y 703,000. *Liwrow* zebrał; teraz zaciągnięciem tym zatrudniają się *JJ. PP. Antonio y Giovanni della Rue*, mający Plenipotencyą na osiarowanie y zapłacenie Pięć Procentu Prowizyi, który Procent zapewne y tym będzie przyznany, którzy wspomnioną Summę już złożyli.

Z *Tryestu* dnia 4. *Kwietnia*. Stoiąca tu *Maiora Rossyjskiego Lambro Cazzioni* Flotyła, składa się z 10. Okrętów mających na sobie ogu-łem harmat 240. y dostateczną liczbę *Ekwipażu*. *Trzy Okręty* po-

pływały przodem do *Syrakuzy*, y niektóre inne zbrojne Statki *Rossyjskie* naydują się na *Morzu Szrodziemnym*.

Z *Bruxelli* d. 9. *Kwiet:* Marsze owe, które w *Flandryi Francuskiej* widzieć się daią między *Francuskim* Woyskiem, z inszego powodu nie pochodzą, tylko, iż rozmaite *Reymenta*, stanowisko swoje odmieniając, do innych miejsc *Garnizonowych* przeprowadzają się.

Z *Szwecyi* d. 11. *Kwiet:* Potwierdza się nowina, że *Marszałek Seymowy* *Graf Löwenhaupt*, na żądanie *Króla*, podpisał wiadomy *Akt Bespieczeństwa* imieniem swoim y *Stanu Rycerskiego*. Y to jest nie zawodną, że *Szlachta* przyjął Projekt ułożony od *Deputacyi* względem *Subsidiow*. *Seym* zatym naydaley w *Tygodniu* zakończy się.

Do *Kommandantów* Woysk teraz jeszcze stojących w *Finlandyi*, przez umyślnego posłano *Akt Ziednoczenia się y Bespieczeństwa* z dodatkiem, ażeby oni ten *Akt* podpisali *Kommandanci* wymawiają się od podpisania żadanego, oświadczając się, że przyjęcie, lub też odrzucenie tego *Aktu*, należy iedynie do *Stanów* na *Seymie Zgromadzonych*; do nich zaś (to jest do *Officerów*) poddać się należy pod *Uchwały Seymu*.

Królewic *Następca Tronu*, w *Pokojach* u *Króla*, *Publiczny* niedawno odprawił *Examen*. Oprócz *Króla* y *Królowey*, na tym *Examinie* naydowali się także *Bracia Królewscy*, y *Wielka Deputacya* z *Stanów Seymujących* tam przytomną była. *Naypierw* *Królewica* z *Religii* *examinował* *Doktor Flodin*, y potym *Iego Nauczyciel* *Konfylarz Kancellaryi de Roftenstein* *examinował* z *Języka Łacinskiego*, z *Historyi* *starożytney*, mianowicie *Szwedzkiej*, z *Geografii*, &c.

Z *Londynu* d. 8. *Kwietnia*. Cała *Familia Królewska*, wielkie daie dla całego *Narodu* zbudowanie z swey *Pobożności*, mianowicie w *Nabożnych* *zabawach* we *Dni Święte*. Co *Niedziela*, *zgrupadza* się ta *Familia* *wieczorem* na *iedno* *miejsce*, gdzie *Królewny* *czytają* *kolleyno* w *głos* *Pismo Święte*. *Spiewają* potym z *Not* *Muzycznych* (ale bez żadnych *Instrumentow* :) *rozmaite* *Pieśni* *Nabożne*; *ktorym* *często* *pomagają* *Król*, *Królowa*, y *Osoby* *im* *assystujące*; *inni* *zaś*, *wesćcia* *tam* *niemają*.

Z *Frankfurtu* d. 4. *Kwietnia*. *Dnia* 11. *zeszłego* *miesiąca*, *Wenecki* *Posel* *J.P. Girolamo Zulian*, *ktory* *dotąd* *bawił* *się* w *Carogrodzie*, do *Wenecyi* *przybył*.

Zareczyny między *młodym* *Xiążęciem* *Dziedzicznym* *de Thurn* y *Taxis*, y *Xiążniczka* *de Meklenburg-Strelitz*, *dnia* 5. *tego* *miesiąca* *będą* *odprawione*. *Dnia* 7. *zeszłego* *miesiąca* *zawarto* *kontraty* z *Litwrantami* dla *Floty* *Rossyjskiej* *stojącej* w *Rewal*, na *przyftawienie* 20,528. *Wiader* *Wódki* *Zytney*,

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 6. MAIA R. 1789.

Podaje się do wiadomości, iż pozostająca reszta placow za Pałacem *quondam Brylowskim* sytuowanych, przez Dziedzica tychże na sprzedaż każdego czasu za umiarkowaną nawet pod taxę cenę jest determinowana; ktoby sobie życzył nabycia onych dziedzictwem, czy to razem wżysklich, czyli pojedynczo, niech się referuje do Kancellaryi Radzieckiey Miasta Starey Warszawy.

Kareta na 4. Osoby podróżna na pasach z Magazynkami a. u spodu lakierowana zielono, u wierzchu czarno, jest do przedania. Chcący ją nabyć, niech się uda do JP. Reiberga na Krakow: Przedmie: w Dupontowskiey Kamienicy Nro 454.

Dworek niedawno wystawiony na Pradze do Jurydykcyi Xieźney Ieymci Lubomirskiey Marszałkowej W. Koron: należący, blisko Targu Publicznego narożnie z Meblami, Krzesłami, Kanapami y innymi wygodami, także Ogrodem *Włoskim*, Spichrzami, Stajniami, Komorkami na drob &c: jest do przedania, lub arędowania, ktoby sobie życzył, niech się uda do JP. Bobrowskiego Murgrabiego Pałacu w Warszawie Xcia Imci Radziwiłła Woiewody Wileń.

Kamienica *Grothoffowska*, w Ryнку Miasta Starey Warszawy, przy Ulicy Zapiecek narożnie pod Nrem 119. na gruncie Dziedzicznym sytuowana, przez Dekret Sądu Woytowskięgo y Ławni: Miasta tegoż S. W. pod dniem 29. Mca Stycznia Roku idącego zapadły, jest na sprzedaż deklarowana, ktorey Licytacya od czasu tegoż Dekretu do dnia 29. Mca Lipca, w Roku terażnieyszym trwać będzie. Zyczący nabyć takowey Kamienicy, ma plusofferencyą swoią w Kancellaryi Woytowskię M. S. W. zapisać.

P. Dufor uwiadomia, iż nabył niektóre Xiążki z Dziel IPana *Marewicza*, Rotmistrza Woje: Trockiego. Każda Część składająca Zbior ięgo Dziel drukowana kosztem Autora w różnych Drukarniach, i zawiera Artykuły następujące: Samotne Zabawki wierszem Złt: 2. Zdarzenia czyli Sny, tom: 2, wierszem i prozą Złt: 5. Miłość dla Cnoty, Komedia oryginalna w 3. Aktach Złt: 2. Sielanki wierszem Złt: 1. Gr: 3. Różne wiersze, Złt: 1. Gr: 15. Projekt nieuskuteczony wierszem i prozą, Złt: 2. Przysłowia i Maximy Złt: 1. Gr: 15. Do Stanow Seymniących wierszem gr: 13. Gołąbek wierszem gr: 13. Wawacya wiersz nowego rodzaju gr: 13. O statuta do Laury odezwa wierszem y prozą Złt: 1. gr: 15. Rozdaie gratis swóy Katalog nowo przedrukowany y specyfikacya Mów, Głosów, Przymowień, Projektów &c: które były drukowane u niego podczas Seymu terażnieyszego. Zrobił z nich Kolekcyę, którą za mierną cenę przedaie.

Ponieważ we wszelkich gatunkach z Fabryki naszej wychodzące Cyce, *Angielskie* Chustki, Skury wyprawne, *Angielskie* Cholewy y Saffiany, wyrównywiają zagranicznym, y rozmaici Kupcy tuteysli zamiast sprowadzenia rzeczonych Towarów z Zagranicy, postanowili one brać z Fabryki naszej w Niemierowie; przeto dla uniknienia wszelkiey z wzmiankowanemi Kupcami o Przedaż tychże Towarów naszych Konkurencyi, Skład Towarów naszych utrzymywany dotąd przez nas u JP. Berneaux przeciwko *Marywilu* znosimy cale y zamykamy. Zalecamy się przytym wżyskim którzyby chcieli prowadzić Handel z Towarami naszej Fabryki, lub, którzyby ich potrzebowali, y o nadgłoszenie się do nas prosimy, z zapewnieniem, iż każdy, który obfalaowania wżęty mierze uczyni u nas, wszelkiey Attencyi tak co do dobroci towarów, jako, co do słuszney Ceny onychże, rzetelnie dozna. W Warszawie dnia 30. Marca Roku 1789. Müller Amtei, y Kompania w Niemierowie.

Ocet przedni, roboty y wynalazku P. Krysfyana *Güirmana*, Uprzywileiowanego JKMo tegoż ośu Fabrykanta, od tuteyszych Medycyny Doktorów y Aptekarzew chemicznie examinowany, y autentycznemi świadectwami, przed Nayaśnieyszym Panem pochwalony, jako zaduey szkodlwey zdrowiu Ingredyencyi niemiający, y od winnego ośu (bo też z wina z niektórymi tylko Ingredyencyami jest robiony) cale nieodmienny, znajduje się w Warszawie za Cekauzem na Ulicy Dzielney pod Nrem 2560. Przedaie się Oxest tego Gctu po Czer: 7. a Garniec po Zł: 3.

Znajdują się do przedania w Ogrodzie J. Pani Müller na Łęźnie pod Numerem 286. wżyskie gatunki Cybulek zagranicznych Kwiatow, jako to: Narcyssy, Iacynthy, Asamony, Renunkuly &c. dostanie w tymże samym miejscu Regestru rzeczonych gatunkow, z wyrażeniem osobnym pomierney ceny.